
COMUNE DI CALATABIANO

PROVINCIA DI CATANIA

DETERMINAZIONE SINDACALE WA& del

OGGETTO: Integrazione dal 01.06.2011 al 31.12.2011 dell'incarico di collaborazione di addetto

stampa già conferito alla signora Laura Fazzina con il compito di cura dell'attività

di pubblicizzazione dell'azione amministrativa sul sito web.

I L SINDACO

PREMESSO CHE

-> con determinazione n. 31 del 30.12.2010, per i motivi nella stessa espressi, è stato prorogato,

per il periodo 01.01.2011 - 31.12.2011, l'incarico di collaboratore con funzioni di addetto stampa

di questo Comune, alla sig.ra Laura Fazzina, residente in Mascali, via Etnea, n. 39, iscritta con

decorrenza 21.04.2006, all'albo professionale dell'Ordine dei Giornalisti di Sicilia - elenco

pubblicisti;

-♦ detta unità è stata utilizzata con le modalità di cui all'ari 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/01 e ss.

mm. ed ii., stante la carenza di personale, allo scopo qualificato, nell'organico comunale;

ATTESO CHE

—► la più recente normativa nazionale e regionale obbliga le pubbliche amministrazioni ad assicurare

la trasparenza dell'azione amministrativa anche attraverso la pubblicizzazione sul proprio sito

istituzionale delle strutture organizzative e delle rispettive competenze; dei moduli e formulari

necessari alla presentazione di istanze, dichiarazioni sostitutive di certificazioni e dell'atto di

notorietà; di documentazione da presentare o da trasmettere insieme all'istanza; delle procedure

ad evidenza pubblica e di quant'altro possa concernere il cittadino ed in genere l'utenza

interessata;

-► stante l'assenza in atto di personale adeguatamente qualificato da destinare alla cura della

suddetta attività di informazione sul sito istituzionale, rientrante anch'essa in quella più generale di

comunicazione già curata dall'incaricata in esecuzione della determinazione sopra citata;

RILEVATO CHE l'incaricata, sulla base degli atti forniti dall'amministrazione e dai competenti uffici,

dovrà curare l'attività di informazione sul sito web, assicurando il massimo grado di trasparenza,

chiarezza e tempestività;

VISTO il curriculum vitae della sig.ra Laura Fazzina, iscritta, con decorrenza 21.04.2006, all'albo

professionale dell'Ordine dei Giornalisti di Sicilia - elenco pubblicisti;

RITENUTO opportuno integrare l'incarico in oggetto con la superiore attività dal 01.06.2011 al

31.12.2011, dietro compenso aggiuntivo di € 300,00 mensili lorde, ritenuto congruo alla luce della

peculiarità delle prestazioni richieste e delle conoscenze e qualificazioni necessarie;

VISTI

l'art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30/03/2001, n. 165;

l'art. 51, co. 7, della L. n.142/90, come recepito dalla L. R. n. 48/91;

gli arti 20, 145, co. 4, e 148 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

l'art. 13 della L. R. n. 7/02 e ss. mm. ed ii.;



■ la circolare dell'Assessorato Regionale Enti Locali n. 15 del 31/10/2002 e la successiva n. 13

del 1/10/2003, le quali specificano che la competenza, relativamente all'ampia gamma degli

incarichi fiduciari, spetta al Sindaco;

■ l'ari. 4 della L. R. n. 32/94;

■ l'art. 1, commi 11 e 42, della L. n. 311/04;

■ la deliberazione della Corte dei Conti - sez. di controllo per la Regione Siciliana n. 17 del

19.10.2005;

■ la circolare n. 17 del 23.12.2005 (prot. n. 6170 di pari data), diramata dall'Assessorato della

famiglia, delle politiche sociali e delle autonomie locali - Dipartimento Regionale - Servizio 8 -

Vigilanza e Controllo sugli Organi e sui Servizi locali;

■ L. n. 69/09;

■ la L R. n. 10/91 e ss. mm. ed ii.;

■ laL R. n. 5/11;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa:

1. di integrare, per il periodo dal 01.06.2011 al 31.12.2011, l'incarico di collaboratore con funzioni

di addetto stampa di questo Comune, già conferito giusta propria determinazione n. 31 del

30.12.2010 alla sig.ra Laura Fazzina, residente in Mascali, via Etnea, n. 39, iscritta con

decorrenza 21.04.2006, all'albo professionale dell'Ordine dei Giornalisti di Sicilia - elenco

pubblicisti, con la seguente attività:

—► cura del compito di pubblicizzazione dell'attività amministrativa, come in premessa

esemplificativamene specificata, sul sito web.

2. di riconoscere, al suddetto professionista, un compenso forfetario integrativo, per il periodo

temporale di vigenza dell'incarico, di € 300,00 mensili lorde;

3. di dare atto che il disciplinare già sottoscritto tra l'amministrazione e l'incaricata deve

intendersi integrato con l'incarico aggiuntivo conferito con la presente.

4. di impegnare, allo scopo, la spesa lorda di € 2.100,00, imputandola al cod. 1.01.01.03 del

bilancio pluriennale 2010/2012, esercizio finanziario 2011 ;

o Petralia)



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'ari. 55 della Legge 8 giugno 1990, n° 142

recepita dalla L.R. n° 48/91 , sostituito dalFart. 12 della L.R. n. 30/2000 , appone, sul presente atto, il Visto

di regolarità contabile, attestante la Copertura Finanziaria della spesa

die Si ACOftO Bilancio 2011, sull'intervento XCjJQÀQ'Ò Cap. A^ Imp. n.

Calatabiano lì, <CM
i

IL RESP. DELL'AREA ECON. - FINANZ.

Rag. Rosjwbà^rennino




